UBND TỈNH QUẢNG NINH

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số: 5015/SYT-NVY

V/v công khai trên phương tiện thông

tin đại chúng việc xử phát đối với cá

nhân, tổ chức vi phạm hành chính về

an toàn thực phẩm tháng 10/2024

Quảng Ninh, ngày  05 tháng 11 năm 2024

 Kính gửi: Trung tâm Truyền thông tỉnh.

Thực hiện Quyết định số 4702/QĐ-UBND ngày 01/12/2017 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về phê duyệt Danh mục chế độ báo cáo định kỳ thực hiện trên địa

bàn tỉnh Quảng Ninh; Thông báo số 190/TB-UBND ngày 30/6/2017, theo đó Ủy

ban nhân dân tỉnh phân công cho Sở Y tế tiếp nhận, tổng hợp Báo cáo danh sách

các cơ sở bị xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm hàng tháng.

 Căn cứ: Khoản 1, Điều 72 Luật xử lý vi phạm hành chính 2012; Điều 18

Nghị định số 118/2021/NĐ-CP ngày 23/12/2021 của Chính phủ về Quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xử lý vi phạm hành chính. Sở Y tế

gửi Danh sách các tổ chức, cá nhân vi phạm quy định pháp luật về ATTP bị xử

phạt vi phạm hành chính trong tháng 10/2024 (có danh sách gửi kèm).

Sở Y tế đề nghị Trung tâm Truyền thông tỉnh đăng tải công khai trên

phương tiện thông tin đại chúng theo chỉ đạo của UBND tỉnh và Quy định pháp

luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Các ngành TV BCĐLN ATTP tỉnh;

- GĐ và các PGĐ Sở Y tế;

- VP Sở Y tế (đăng tải);

- Thanh tra Sở Y tế;

- Chi cục ATVSTP;

- Lưu: VT, CCATVSTP, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Minh Tuấn

PHỤ LỤC 1:

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC/CÁ NHÂN BỊ XỬ PHẠT

 VI PHẠM HÀNH CHÍNH VỀ AN TOÀN THỰC PHẨM THÁNG 10/2024

(Kèm theo công văn số 5015 /SYT-NVY ngày 05/11/2024)

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

I Cục Quản lý thị trường tỉnh

1.

Hộ kinh doanh

cửa hàng Quỳnh

Linh

Số nhà 239, đường

Nguyễn Đức Cảnh, tổ 6,

khu 2, phường Quang

Hanh, thành phố Cẩm

Phả, tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 3.000.000

2. 2

Hộ kinh doanh Hà

Nguyễn 1984

 Số nhà 697, đường Trần

Phú, tổ 1, khu Tân Lập 5,

phường Cẩm Thủy, thành

phố Cẩm Phả, tỉnh

Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 3.000.000

3. 3 Hộ kinh doanh

MAI - THẢO

84 Triều Dương, phường

Trần Phú, thành phố Móng

Cái, tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 1.500.000

4. 4 Hộ kinh doanh Hà

Thị Niềm

Khu 8, phường Hải Hòa,

thành phố Móng Cái, tỉnh

Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 1.500.000

5. 5 Đỗ Văn Lợi (14C-

395.40)

Phường Ninh Dương, thành

Phố Móng Cái, tỉnh Quảng

Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 12.000.000

2

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

6. 6 Hộ kinh doanh sữa

bỉm Phương Trang

52, đường Trần Phú,

phường Trần Phú, tỉnh

Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 1.500.000

7. 7
Hộ kinh doanh

Nhọn BABY

Số nhà 113, tổ 5, khu 1A,

phường Cao Thắng, thành

phố Hạ Long, tỉnh Quảng

Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 3.000.000

8. 8
Hộ kinh doanh Cửa

hàng PRAHA

(Trương Thị Thu

Ninh)

Số 37, tổ 9, khu 3, phường

Hồng Gai, thành phố Hạ

Long, tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 1.500.000

9. 9
Hộ kinh doanh

Nguyễn Thị Dịu

Thửa đất số 265, tờ bản đồ

số 23, tổ 4, khu 3, phường

Hà Tu, thành phố Hạ Long,

tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 1.500.000

10. 1

0
Hộ kinh doanh Gia

đình (Lam Hà

Huyền Trang)

Số 38, Lê Qúy Đôn,

phường Bạch Đằng, thành

phố Hạ Long, tỉnh Quảng

Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 3.000.000

11. 1

1

Hộ kinh doanh

Hương Tuấn Mini

Mart (Phạm Huy

Tuấn)

Số 288, tổ 7, khu 4, phường

Yết Kiêu, thành phố Hạ

Long, tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 3.000.000

12. 1

2
Hộ kinh doanh Đậu

Đậu Minimart

(Dương Lê Thuần)

Số nhà 47, tổ 7, khu 2,

phường Hồng Hà, thành

phố Hạ Long,  tỉnh Quảng

Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 1.500.000

3

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

13. 1

3

Hộ kinh doanh

CALI’S SHOP (Vũ

Thiên Thanh)

Hoàng Gia 1-23, Vinhomes

Bến Đoan, phường Hồng

Gai, thành phố Hạ Long,

tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 10.000.000

14. 1

4
Hộ kinh doanh cửa

hàng bán lẻ Tùng

Lâm

Số nhà 10, phố Hải Phong,

tổ 3, khu 4C, tổ 3, khu 4C,

phường Hồng Hải, thành

phố Hạ Long,  tỉnh Quảng

Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 1.500.000

15. 1

5

Hộ kinh doanh tạp

hoá gia dụng Ngô

Thảo

Tổ 2, khu 1A, phường Cao

Thắng, thành phố Hạ Long,

tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 4.000.000

16. 1

6
Hộ kinh doanh

Trần Hà Trang

Thửa đất số 306, tờ bản đồ

địa chính số 9, tổ 4, khu

1B, phường Hồng Hải,

thành phố Hạ Long

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 1.500.000

17. 1

7

Đặng Nam Linh

(BKS: 34C -

246,01)

Thôn Bằng Giã, xã Tân

Việt, huyện Bình Giang,

tỉnh Hải Dương

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 4.000.000

18. 1

8
Hộ kinh doanh Lê

Thị Kim Ngân

Khu 2, phường Yên

Giang, thị xã Quảng Yên,

tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 1.500.000

19. 1

9
Hộ kinh doanh

Vũ Thị Lý - Cửa

hàng Tài Lý

51 Trần Khánh Dư, khu

7, phường Quảng Yên,

thị xã Quảng Yên, tỉnh

Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 1.500.000

4

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

20. 2

0 Hộ kinh doanh

sữa bỉm Mẹ Táo

Số 386 đường Quang

Trung, tổ 28, khu 8,

phường Quang Trung,

thành phố Uông Bí, tỉnh

Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm
 1.500.000

21. 2

1
Hộ kinh doanh

Trần Thị Tuyết

Chợ cột, phường Đông

Triều, phường Đông

Triều, thị xã Đông Triều,

tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 1.500.000

22.
Hộ kinh doanh

tổng Hợp Bình

An (Hoàng Thị

Uy)

Khu 1, thị trấn Ba Chẽ,

huyện Ba Chẽ, tỉnh

Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 800.000

23. 2

2

Hộ kinh doanh

Chu Thị Hường

Thôn Xóm Nương, xã

Tiên Lãng, huyện Tiên

Yên, tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 800.000

24. 2

4
Hộ kinh doanh

Trần Văn Đồng

Thôn Thượng, xã Đồng

Rui, huyện Tiên Yên,

tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh hàng hóa

không rõ nguồn gốc, xuất

xứ là thực phẩm

 800.000

Tổng I: 24 tổ chức/cá nhân 65.400.000

II Công An Tỉnh

5

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

25.  Hoàng Thị Lằm
Cốc Lồng, Lục Hồn,

Bình Liêu

Vi phạm quy định về

ATTP (người chế biến

không mang mặc bảo hộ

theo quy định)

 750.000

26.  Đặng Văn Khỏe Đồng Văn, Bình Liêu

Vi phạm quy định về

ATTP (người chế biến

không mang mặc bảo hộ

theo quy định)

 750.000

27.  Trần Thị Hạnh Lục Hồn, Bình Liêu

Vi phạm quy định về

ATTP (người chế biến

không mang mặc bảo hộ

theo quy định)

 750.000

28.  Nguyễn Hữu Bẩy
khu 3, Hải Yên, Móng

Cái

Kinh doanh thực phẩm

không rõ nguồn gốc xuất

xứ

 35.000.000

29.  Bùi Quốc Toản xã Đầm Hà, Đầm Hà

Vi phạm quy định về

ATTP (sử dụng người trực

tiếp chế biến thức ăn

không mang mặc bảo hộ

theo quy định)

 2.000.000

30.
Nguyễn Thúy

Hoàn
Đức Chính, Đông Triều

Kinh doanh thực phẩm

không rõ nguồn gốc xuất

xứ

 1.500.000

6

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện

pháp

khắc

phục

hậu

quả

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền

 (số tiền phạt)

Tước

quyền sử

dụng giấy

phép về

ATTP

Tịch

thu,

tiêu

hủy

tang

vật, vi

phạm

Hình

thức

xử

phạt

vi

phạm

khác

31.  Nguyễn Thị Hoàn Đông Triều, Đông Triều

Kinh doanh thực phẩm

không rõ nguồn gốc xuất

xứ

 1.500.000

32.  Trần Lê Quang
Thượng Trung, Ninh

Dương, Móng Cái

Kinh doanh thực phẩm

không rõ nguồn gốc xuất

xứ

 8.000.000

Tổng II: 08 tổ chức/cá nhân 50.250.000

III.  UBND các địa phương

33.

Nguyễn Thị Thủy

(suất ăn sẵn

Chung Thủy)

Tổ 7, khu 8, phường Cao

Xanh, thành phố Hạ

Long

Bày bán chứa đựng thực

phẩm trên thiết bị dụng cụ,

vật liệu không đảm bảo vệ

sinh

Nơi chế biến, kinh doanh,

bảo quản có côn trùng

4.000.000

34.

Đặng Nguyễn

Lan Hương (Cơm

sạch Bà Liên 1)

Tổ 2, khu 7, phường Bãi

Cháy, thành phố Hạ

Long

Thực hiện lưu mẫu không

đúng theo quy định
 4.000.000

Tổng III: 02 tổ chức/cá nhân 8.000.000

Tổng cộng: 34 tổ chức/ cá nhân

123.650.000

7

PHỤ LỤC 2:

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC/CÁ NHÂN BỊ XỬ PHẠT VI PHẠM HÀNH CHÍNH

VỀ ATTP CÓ MỨC ĐỘ VÀ NGUY CƠ CAO ẢNH HƯỞNG ĐẾN SỨC KHỎE NGƯỜI TIÊU DÙNG THÁNG 10/2024

(Kèm theo công văn số 5015/SYT-NVY ngày  05/11/2024)

TT
Tên tổ chức/

cá nhân vi phạm
Địa chỉ

Hành vi vi

phạm hành

chính

Hình thức xử phạt vi phạm hành chính  Biện pháp

khắc phục

hậu quả và

thời gian

thực hiện

Ghi

chú

Cảnh

cáo

Phạt tiền (số

tiền phạt)

Tước quyền

sử dụng

giấy phép

về ATTP do

cơ quan nhà

nước có

thẩm quyền

cấp

Tịch thu,

tiêu hủy

tang vật,

phương

tiện vi

phạm hành

chính

Hình

thức xử

phạt vi

phạm

khác

1.

 Đỗ Văn Lợi (14C-

395.40)

Phường Ninh Dương, thành

Phố Móng Cái, tỉnh Quảng

Ninh

Kinh doanh

hàng hóa không

rõ nguồn gốc,

xuất xứ là thực

phẩm

 12.000.000

2. 2 Hộ kinh doanh

CALI’S SHOP (Vũ

Thiên Thanh)

Hoàng Gia 1-23, Vinhomes

Bến Đoan, phường Hồng

Gai, thành phố Hạ Long,

tỉnh Quảng Ninh

Kinh doanh

hàng hóa nhập

lậu là thực phẩm

 10.000.000

3. 3

Nguyễn Hữu Bẩy
khu 3, Hải Yên, Móng

Cái

Kinh doanh thực

phẩm không rõ

nguồn gốc xuất

xứ

 35.000.000

4. 4 Trần Lê Quang
Thượng Trung, Ninh

Dương, Móng Cái

Kinh doanh thực

phẩm không rõ

nguồn gốc xuất

xứ

 8.000.000

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T09:14:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Hải Yến<nguyenhaiyen@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-06T10:07:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Minh Tuấn<nguyenminhtuan.syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-07T08:55:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	SỞ Y TẾ<syt@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!